corresponde a 5.103,44m², situado na Rua Ulysses Guimarães, nº 3.386, Edf. Multicab Empresarial 
II, Sussuarana, Salvador/BA, destinado única e exclusivamente ao funcionamento da Sede do 
Departamento Estadual de Trânsito da Bahia - DETRAN/BA; Valor Mensal: R$ 317.485,00 
(trezentos e dezessete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais); Dotação Orçamentaria: 
Unidade Orçamentária: 09.301, Unidade Gestora: 0001, Ação: 06.122.315.2932.9900, 
Natureza da Despesa: 33.90.39.00 e Destinação de Recurso: 0.213.00.00.00 e 0.264.70.01.68; 
Base Legal: Art. 59, inciso VII da Lei Estadual nº 9.433/05, conforme Parecer da Procuradoria

[...]

de Apoio à Prevenção à Aids da Bahia - GAPA inscrito no CNPJ nº 32.987.711/0001-98. 
Objeto: Execução do Programa de Proteção a Vítima e a Testemunhas Ameaçadas no Estado 
da Bahia - PROVITA por meio do Programa 300 - Assistência Social e Garantia de Direitos. 
Valor Global: R$ 1.786.622,30 (Um milhão, setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte 
e dois reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 38 - Unidade Orçamentária: 
38.101 - APG. Unidade Gestora: 0003 - SUDH. Função: 14. Subfunção: 422. Programa: 
300 Atividade: 2505 - Assistência na Proteção à Testemunha, Vítima e Familiar de Vítima de 
Violência. Território: 9900; Natureza das Despesas: UNIÃO: 3.3.50.41.00 - Contribuições, 
no valor de: R$ 872.621,89 (oitocentos e setenta e dois mil, seiscentos e vinte e um reais e 

oitenta e nove centavos) e 4.4.50.42.00 - Auxílios, no valor de: R$ 19.826,36 (Dezenove mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos); ESTADO: 3.3.50.41.00 - Contribuições, 
no valor de: 894.174,94 (oitocentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e quatro reais e 
noventa e quatro centavos). Destinação do Recurso: - 1.500.5.100.000000.00.00.00 e 
1.761.0.128.000000.00.00.00 ESTADO e 1.700.0.131.101764.00.00.00 - UNIÃO.  Tipo de 
Recurso: 1. Base Legal: com fundamento no art. 30 inciso III da Lei Federal nº 13.019/2014,

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0099 PCE N.º 19.138.2023.0099 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 13.718.051/0001-03-ADIB PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, Valor R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais); 33.348.467/0001-86-SHALON 
FIOS CIRURGICOS LTDA, Valor R$  1.704,00 (um mil e setecentos e quatro reais); AQUISIÇÃO 
DE FIO PARA SUTURA, ALMOTOLIA PARA O CHVC; Valor total R$  6.804,00 (seis mil, 
oitocentos e quatro reais); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 combinado com o artigo 2º do decreto 
Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993- Data da Disputa 27/04/2023. Vitória da Conquista,

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0100 PCE N.º 19.138.2023.0100 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 08.674.752/0001-40-CIRURGICA MONTEBELLO 
LTDA, Valor R$   5.159,94 (cinco mil e cento e cinquenta e nove reais e noventa e quatro 
centavos); AQUISIÇÃO DE PREDNISOLONA PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM 
VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 
combinado com o artigo 2º do decreto Estadual N.º 2.320 de 19 de julho de 1993 - Data da